
ハローワークヤングプラザ
(青森新卒応援ハローワーク）

TEL：017-774-0220

留 意 事 項 な ど 詳 細

に つ い て は 、 裏 面

を ご 覧 く だ さ い

LL071222青森所52

｢ｊｏｂｔａｇ｣というサイトの中にある自己診断ツール

を使い、各診断テストの結果を基に自分に合う職業を探

してみませんか？

会 場：ハローワークヤングプラザ 求人情報コーナー

時 間：①10：30～11：30 ②14：30～15：30
対 象 者：ヤングプラザに登録済みで３４歳以下の方
申込方法：受付や相談窓口又はお電話でのお申し込み
持 ち 物：筆記用具

～

＊セミナーは随時開催の予約制

＊開催時間は午前と午後で選択可

＊友人と一緒に受講することも
できます



〒030-0803
青森市安方１丁目1-40
青森観光物産館アスパム３階
TEL：０１７－７７４－０２２０

■利用時間■
＊8:30～17:15（月曜から金曜）
※12時～13時は相談窓口のご利用はできません。

ハローワークヤングプラザ
（青森新卒応援ハローワーク）

【ｊｏｂｔａｇについて】
・ｊｏｂｔａｇとは、｢ジョブ｣（職業、仕事）、｢タスク」(仕事の内容を細かく分解

したもの、作業)、｢スキル｣（仕事をするのに必要な技術・技能｣等の観点から職業

情報を｢見える化｣し、求職者等の就職活動や企業の採用活動等を支援するＷｅｂサ

イトです。

【セミナー内容】
①講師がｊｏｂｔａｇについて解説します。

②ｊｏｂｔａｇのサイトにアクセスして、３つの自己診断テストを受検します。

＊職業興味検査 ＊仕事価値観検査 ＊職業適性テスト（Ｇテスト）

③各テストの結果について講師が解説後、結果を組み合わせて適職を検索します。

④検索結果の中から職業を選定し、求人が募集されているか調べます。

【申込方法】
・受付/相談窓口又は電話にて受け付けしております

・職員に｢ｊｏｂｔａｇ適職探索セミナーに申込み希望｣と伝えてください。希望日と

希望時間（10：30～11：30か14：30～15：30のどちらか）をお伺いします。

・希望日の前日までにお申し込みください。希望日時に添えない場合がございますの

であらかじめご了承ください。

【留意事項】
・当日はヤングプラザにお越し頂き、受付窓口で受付をしてください。

・アスパム駐車場をご利用の方は、受付に駐車券をご提示ください。２時間無料券を

差し上げます。

・キャンセルや当日遅れる場合は、必ず事前にヤングプラザへご連絡ください。

連絡先：017-774-0220 担当：就職支援ナビゲーター 田辺・千葉・今、田中

・ヤングプラザで相談をしたことがない方、又はヤングプラザの求職登録が無効の方

は、セミナー前日までにヤングプラザの窓口でご相談ください。

・当日発熱や体調が優れない場合は、参加をお控えください。

・jobtag適職探索セミナーのご利用は、原則お一人様１回限りとなります。


